PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 956/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 22 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1019/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 8103/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

CIM Y VAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos .sp.gov.br

Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Em resposta ao requerimento Nº 1019/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) Sim. A equipe do Bem-Estar Animal esteve no local na data de 12/06/2021.

2) Não. Os animais apresentavam boas condições de saúde, havia água,
alimento e abrigo à disposição dos cães, assim como o ambiente estava
higienizado.

3) A tutora dos animais, foi cientificada da denúncia e orientada quanto o
atendimento Médico Veterinário, oferecido pelo C.B.E.A, na oportunidade
orientamos quanto a Guarda Responsável.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 17 de junho de 2021.

-aos ú - .
PraDuzv Crabto DL WORMS

Andreia Franco de Moraes

COORDENADORIA DO BEM ESTAR ANIMAL

COORDENADORA PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Gentro | Valinhos - SP [CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site www.valinhos.sp.qov.br

DDD

GU06/2021 eOuve - Valinhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VALINHOS Impresso em: 07/06/2021 às 13:31

Servidor: KELLY CRISTIANE LANDIM
$ Aberto

Protocolo: 861433

Secretaria: Coordenadoria do Bem Estar Animal

Categoria: Denúncia

Assunto: Maus-tratos

IP: 172.68.25.160

Data de abertura: 07/06/2021 às 09:34

Dados sigilosos: Sim

CEP: 13272-711

Endereço da manifestação: Rua Paulo Sérgio Calarga , 70

Bairro: Jardim São Luiz

Urgente: Não

É relacionada à servidor público: Não

Origem: Aplicativo eOuve

Anotação:

Manifestação

Animal extremamente magro e aparentemente sem cuidados veterinários.

Opinião: SR ESd AYOA $3o3.

hitps://eouve.com.br/Sistema/Autenticado/Ouvidoria/Gerenciar.aspx 1/2

07/06/2021

eOuve - Valinhos

Mapa

À Map error: 9.coistaticmaperror

a
=
- E) Paciaria São Luis

qa
5 a

O

eCIg de

$ Pg
É “o

gé
&

g
Gocgl &o. ge = Map data 82021

https:/eouve.com.br/Sistema/Autenticado/Ouvidoria/Gerenciaraspx 212